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Protokół Nr 191/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 21 marca 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej 

Wilkoński, Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, Przewodnicząca Rady Powiatu 

Nowotomyskiego – Renata Gruszka, członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ewa 

Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu – Barbara Golon, zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i 

zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z 

realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

− Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVI sesję Rady Powiatu. 

 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVI sesję Rady Powiatu. 
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c) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego 

Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu 

Starosta poinformował, że zgodnie z projektem uchwały, w Statucie PCUW zmienia się 

zakres zadań Centrum w zakresie obsługi organizacyjnej i kadrowej. Usunięto z wykazu jeden 

ze składników mienia Powiatu Nowotomyskiego przekazanego do Powiatowego Centrum 

Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu oraz zmieniono zakres obsługi działalności Centrum 

pozostający w kompetencji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVI sesję Rady Powiatu. 

 

d) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty 

Nowotomyskiego 

Starosta poinformował, że w sprawie przedmiotowej skargi odbyło się w dniu 

wczorajszym posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja wydała opinię 

stwierdzając, iż przedmiotowa skarga jest bezzasadna.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVI sesję Rady Powiatu. 

 

e) projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w 

sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny 

Starosta poinformował, że zgodnie z zapisami projektu uchwały, przejęcie zadań z 

zakresu administracji rządowej usprawni pracę Powiatowej Komisji Lekarskiej w Nowym 

Tomyślu oraz przyspieszy załatwianie spraw związanych z kwalifikacją wojskową.  

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLVI sesję Rady Powiatu. 

 

f) informacji z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz informacji 

na temat aktualnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim 

Starosta zapytał, czy do przedstawionych informacji są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. informacji na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdanie na XLVI sesję Rady Powiatu. 
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g) informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 

Nowotomyskim w 2022 roku sporządzonych przez: Komendę Powiatową Policji, 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii oraz Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

Starosta zapytał, czy do przedstawionych informacji o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku sporządzonych przez 

poszczególne służby i inspekcje są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. informacji na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdanie na XLVI sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.2. Zapoznanie się z opinią Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego w sprawie 

umorzenia należności o charakterze publiczno - prawnym. 

Starosta odczytał opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i zapytał, czy 

Zarząd wyraża zgodę na umorzenie przedmiotowych należności? 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na umorzenie należności o charakterze publiczno 

– prawnym przekraczających kwotę 20 tys. zł. 

Opinia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego w sprawie umorzenia należności o 

charakterze publiczno – prawnym stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad.3. Podjęcie decyzji o przyznaniu nagród lub wyróżnień dla zawodników i trenerów za 

osiągnięte wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie 

wyniki we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym. 

Starosta poinformował, że Zarząd otrzymał informację z Wydziału Komunikacji 

Społecznej o rozpatrzeniu wniosków pod względem formalnym oraz o proponowanych 

kwotach nagród i wyróżnień.  

Starosta zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było.  

Starosta zapytał, czy Zarząd wyraża zgodę na przyznanie zaproponowanych kwot 

nagród i wyróżnień? 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na przyznanie nagród i wyróżnień dla zawodników 

i trenerów za osiągnięte wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 

krajowym. 

Informacja Wydziału Komunikacji Społecznej o rozpatrzeniu wniosków pod względem 

formalnym oraz o proponowanych kwotach nagród i wyróżnień stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 

Ad.4. Sprawy bieżące: 

a) zapoznanie się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w 

Nowym Tomyślu dotyczącą możliwości zabezpieczenia potrzeb lokalowych Zespołu 

Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu na lata szkolne 2023-2024 oraz 2024-2025 poprzez 
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wynajem lub wykup budynku oświatowego położonego przy ul. 3-go Stycznia nr 70 

w Nowym Tomyślu 

Starosta poinformował, że PCUW dokonało analizy potrzeb lokalowych szkół 

prowadzonych przez Powiat Nowotomyski. Jedyną szkołą, która ma problemy lokalowe jest 

Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu, czyli jednostka o największej liczbie uczniów oraz o 

największej liczbie kandydatów chętnych do podjęcia w niej nauki. Zostały podjęte starania o 

pozyskanie nowych pomieszczeń dydaktycznych na przyszły rok szkolny dla Zespołu Szkół nr 2 

w Nowym Tomyślu. Nie ma możliwości skorzystania z sąsiadujących obiektów dydaktycznych 

tj. Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowym Tomyślu oraz I Akademickiej Szkoły Podstawowej w 

Nowym Tomyślu (przy uczelni). Starosta dodał, że podjął rozmowy z Burmistrzem Nowego 

Tomyśla, który wskazał na pewne możliwości wsparcia naszych potrzeb. W dniu 16 marca br. 

dokonano wizji lokalnej obiektu przedszkola położonego przy ul. 3-go Stycznia. Starosta dodał, 

że koszt dostosowania budynku byłby niewysoki i polegałby głównie na odmalowaniu izb 

lekcyjnych oraz ciągów komunikacyjnych, a także na wymianie pieca centralnego ogrzewania. 

Przy opcji wykupu budynku możliwe jest uzyskanie środków z rezerwy subwencji oświatowej 

na wyposażenie wszystkich sal lekcyjnych w ławki i krzesła. Ponadto, po czasowym okresie 

użytkowania przez Zespół Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, obiekt mógłby zostać docelowo 

zmodernizowany i dostosowany do potrzeb Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Nowym Tomyślu. Starosta zapytał, czy Zarząd wyraża zgodę na prowadzenie przez Starostę 

lub Wicestarostę dalszych rozmów w przedmiotowej sprawie? 

Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do prowadzenia rozmów w 

przedmiotowym temacie. 

Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Na zakończenie Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt 

się nie zgłosił. 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.00 zakończył posiedzenie 

Zarządu. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

Andrzej Wilkoński 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


